
 
令和４（２０２２）年２月 

チーム代表者 様 
堺 卓 球 協 会 
事務局長 横 山 茂 司 

 
令和４（２０２２）年度・堺卓球協会事業計画及び大会参加申込について       

  
 平素は、当協会の事業にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

昨年度は「新型コロナウイルス感染症」の影響により、残念ながら多くの大会を中止いたしました。

そうした中、令和３年１２月から堺市や日本卓球協会の「ガイドライン」に沿い参加人数を制限する

など感染防止対策を講じたうえで大会を開催いたしましたが、感染力の大変強い「オミクロン株」の

急激な拡がりにより、現在は残念ながら大会を中止しているところです。 
本協会では、令和４年度こそは「ウイズコロナ」を見据え感染防止対策を講じた上で、できる限り

計画通りに卓球大会を開催したいと考えています。つきましては、次年度の事業計画書等を送付致し

ますので、下記の点にご留意いただき各卓球大会とも、多くの参加者のもと大会を盛り上げていただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 
 なお、新型コロナウイルスの感染拡大等により、やむをえず大会を中止する場合や代替大会を企画

する場合は速やかに連絡致しますのでご了承下さい。 
                        

 記 
 
（１）大会について 

・すべての大会をオープン大会とします。 
ただし、年４回開催の堺チームリーグ大会（５月２９日・７月２４日・１０月２日・１月９日）

は前年度の参加チーム数の状況により要項の送付といたします。 
・男子の部に女性のエントリーを認めています。ただし、チーム大会においては原則として１人の

エントリーとします。ダブルスにおいては男性と女性のペアで男子の部への参加を可能とします。

女性同士のペアで男子ダブルス、混合ダブルスへの出場は認めません。 
・必ずゼッケンを着用してください。（氏名・チーム名を明記） 
・現行の日本卓球協会制定ルールを適用します。但しタイムアウトは採用しません。 

ユニホーム等の使用もご協力ください。 
・硬式ゲーム使用球は JTTA 公認 40mm プラスチック球（VICTAS：VP40＋）を使用します。 

 
（２）新型コロナウイルス感染症への対応について 

・全ての大会への参加にあたっては以下の項目へのご協力をよろしくお願いします。  
１． 大会前２週間以内で以下の事項に該当する方は、参加をお見合わせ下さい。 

□ 平熱を超える発熱（おおむね３７度５分以上）がある 
□ 風邪の症状（咳、喉の痛みなど）がある 
□ 倦怠感（だるさ・体が重い・疲れやすいなど）、呼吸困難（息苦しさなど）がある 
□ 臭覚や味覚の異常がある 
□ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある 
□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方（上記のの症状を有する方）がいる 
□ 政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該 

在住者との濃厚接触がある 
 
 



 
２．各自マスクを持参して下さい（競技中以外はマスクを着用）  ※ 審判時も着用すること 
３．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願い致します。 

（当日は消毒用アルコールを準備します。）       
４．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めて下さい。 

（できるだけ２ｍ以上；障がい者の誘導や介助を行う場合は除きます）。  
５．大きな声での会話、応援等は避けて下さい。  
６．感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には従って下さい。 

当日、体温測定をしてきてください。 （参加チームには記載用紙を送付します） 
「チェンジコートなし」、「試合終了後握手なし」です。  マイタオルの持参をお願いします。 

７．大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに 
濃厚接触者の有無等について報告して下さい。  

 
（３）参加費について 
 

種  別 参 加 費 種  別 参 加 費 
シングルス（一  般） １，０００円 ダブルス（一 般） ２，０００円 

シングルス（高 校 生）     ８００円 ダブルス（高校生） １，４００円 

シングルス（中学生以下）     ６００円 ダブルス（中学生以下） １，０００円 

・コロナ禍での大会では、ダブルス（一般）の参加費は２,０００円です。 
・チーム大会及びレディース大会については、大会要項をご参照ください。 
・一般と高校生（中学生）がダブルスを組んだ場合、一般の参加費となります。 

 
（４）参加申込について 

○郵送による参加申込 
・申し込みの締め切り日（「申込用紙」が締め切り日に事務局に届くこと）を必ず厳守してください。 
・必ず郵送でお申し込みください。（FAX での申し込みはご遠慮ください。） 
・封筒には差出人の住所、氏名を必ず記載してください。 

（宛名に間違いがあれば差出人に戻りません。） 

・申込用紙が事務局に届けば必ず「受領書」を送付しますので、電話での確認はご遠慮ください。 

・要項を送付しているチームは必ず所定の申込用紙で申し込みをお願いいたします。 

・複数のチームを１枚の申込用紙で申し込まないでください。 

（ダブルスで他のチームと組む時は除く。） 

・申込用紙への記載は、楷書で分かりやすく記載してください。また年齢も必ず記載してください。 

・参加費が異なりますので、一般のチームから、中学生・高校生が参加される場合は年齢ととも 

に「中学」「高校」と明記してください。 

 
○ホームページからの大会参加申込（Ｗｅｂ申込） 

 ・パソコン・スマートフォンのどちらからでもＷｅｂ申込できます。 
 ・参加申込に記入されたメールアドレスに本協会から申込確認メールが必ず返信されます。 
 ・コロナ禍での大会はホームページからのＷｅｂ申込はできません。 
 
（問合せ先） 〒593-8307 堺市西区平岡町 185－33 

 横山 茂司   （携帯電話）０９０－９１１７－７９７６へお願いします。 
・できる限り夜間にお願いします。電話に出られない時は、留守電にお名前とチーム名を入れて 

おいてください。後ほど着信履歴を確認し連絡させていただきます。  


